Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
1 февраля 2018 год    с. Григорьевка    №22-77р
Об утверждении Плана работы Григорьевского сельского Совета депутатов на 2018 год.
Руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета, Григорьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Григорьевского сельского Совета депутатов на 2018 год согласно приложению.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя  Григорьевского сельского Совета депутатов Сарбаеву Т.В.
1. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию
Председатель Григорьевского    Т.В. Сарбаева
сельского Совета депутатов
Глава Григорьевского сельсовета    С.Н.Леоненко
Приложение к решению Григорьевского сельского
Совета депутатов  № __   2018  г.
Утверждаю:
Председатель
Григорьевского сельского
Совета депутатов
____________/ Т.В. Сарбаева
ПЛАН РАБОТЫ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ НА 2017 ГОД
	№
	Рассматриваемый вопрос
	Структурное подразделение, организация, отдел администрации или учреждения, выносящие вопросы на рассмотрение
	Постоянная комиссия, отвечающая за подготовку вопроса
	Срок рассмотрения

	1
	О плане работы Григорьевского сельского Совета депутатов на 2018 год
	Председатели постоянных комиссий
	Председатель Григорьевского Совета депутатов, председатели постоянных комиссий
	Январь
Февраль

	2
	Акция «Поздравление на дому»
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель Совета депутатов
	Круглогодично

	3
	Акция «Передай добро по кругу»
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель Совета депутатов
	Круглогодично

	4
	Исполнение бюджета за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев и по итогам года
	Районное финансовое управление, бухгалтерия администрации
	Председатель по экономической политике и финансам
	Март
Июнь
Сентябрь
Декабрь

	5
	Подготовка к смотру художественной самодеятельности трудовых коллективов
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель Совета депутатов
	Февраль
Март
Апрель

	6
	Акция «Экологический десант»
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель  Совета депутатов
	Апрель

	7
	О подготовке проведения празднования
73-летия Победы,
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель  Совета депутатов
	Апрель
Май

	8
	Акция «Чистый берег»
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель  Совета депутатов
	Июнь

	9
	Об организации летнего отдыха несовершеннолетних
	Управление образования, молодежный отдел администрации
	Председатель социальной комиссии, депутаты – Сарбаева Т.В Ширяев А.Ф

	Май
Июнь

	10
	Выполнение плана по собственным доходам бюджета за первое полугодие, итогам года и мероприятия по их увеличению
	Бухгалтерия администрации
	Комиссия по экономической политике и финансам
	Июнь
Декабрь

	11
	О поддержке социально незащищенных жителей села
	Управление социальной защиты населения
	Постоянная комиссия по социальной политике, социальный работник – Штейнберг О.В.
	Круглогодично

	12
	О состоянии противопожарной безопасности в населенных пунктах с. Григорьевка и д. Верхний Кебеж
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Глава Григорьевского сельсовета
	Июль
Август

	13
	Акция «Помоги собраться в школу»
	Управление социальной защиты населения,
Совет депутатов
	Председатель  Совета депутатов
	Июль
Август

	14
	Акция «С открытым сердцем и добрым словом»
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Председатель  Совета депутатов
	Сентябрь

	15
	Рассмотрение проекта бюджета и плана социально-экономического развития администрации на 2018 год
	Администрация Григорьевского сельсовета
	Постоянные комиссии. Председатели постоянных комиссий
	Октябрь

	16
	Организация приема граждан по личным вопросам
	Совет депутатов
	Депутаты сельского Совета
	Ежемесячно

	17
	Заседания постоянных комиссий сельского Совета
	Председатели постоянных комиссий
	Председатель, главный специалист
	В соответствии с планом работы комиссии

	18
	День депутата
	Совет депутатов
	Председатель  Совета депутатов, специалист
	Раз в квартал

[bookmark: _GoBack]